
        
Јована Мариновића бр. 2, 11040 Београд, Србија, тел: 381 11 2053-830; факс: 381 11 2645-042 
е-mail: public@rfzo.rs        ПИБ бр. 101288707         мат. бр. 06042945          рач. бр. 840-26650-09 

 
08/3 бр. 404-2-6/20-7 
24.04.2020. године 
 
 

ДОДАТНЕ ИНФОРМАЦИЈЕ/ПОЈАШЊЕЊЕ КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 
 
 
ПРЕДМЕТ: Појашњење Конкурсне документације у поступку јавне набавке Услуге 
вршења стручног надзора над извођењем радова за РФЗО, ЈН број 404-22-213/20-6. 
 
 
На основу члана 63. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, бр. 124/12, 14/15, 
68/15), заинтересовано лице у поступку предметне јавне набавке, обратило се дана 24.04.2020. 
Наручиоцу, електронском поштом, са захтевом за појашњењем Конкурсне документације. 
Захтев заведени код Наручиоца под бројем 404-2-6/20-6, дана 24.04.2020. 
 
 
 
Питање: 
У поглављу 4 јавне набавке број 404-22-213/20-6 Услуге стручног надзора над извођењем 
радова за потребе Републичког фонда заздравствено осигурање – Услови за учешће у ЈН и 
Упутство за доказивање испуњености услова у одељку Додатни услови/Кадровски капацитет 
наведено је: 
"Да понуђач има у радном односу или на други начин ангажована лица носиоце личних 
лиценци, и то: најмање по једно лице, носиоца минимум следећих ЛИЦЕНЦИ 
1. архитектонске : 300 или 301 или 400 или 401; 
2. грађевинске: 310 или 311 или 312 или 314 или 410 или 411 или 412 или 414; 
3. машинске 330 или 430 или 434; 
4. електротехничке: 350 или 353 или 450, или 453 
5. одговорни инжењер за енергетску ефикасност зграда: 381; 
6. лице одговорно за заштиту од пожара са положеним стручним испитом за израду 
главног пројекта заштите од пожара", а као начин доказивања за ставку 6: 
"Копија Лиценце о положеном стручном испиту за израду главног пројекта заштите од пожара 
за физичко лице 
Копија Решења МУП РС за израду главног пројекта заштите од пожара за правно лице 
- понуђача" 
 
Како је наведено само лице са положеним стручним испитом за израду главног пројекта 
заштите од пожара, сматрамо да није потребно Решење МУП-а за израду главног пројекта 
заштите од пожара за правно лице. 
 
 
Одговор Наручиоца: 
Кадровски капацитет (страна 6/37 КД у Табели – Додатни услови) за ставку 6 - лице одговорно 
за заштиту од пожара са положеним стручним испитом за израду главног пројекта заштите од 
пожара, у делу НАЧИН ДОКАЗИВАЊА за ту ставку прописано је: 

- копија Лиценце о положеном стручном испиту за израду главног пројекта заштите од 
пожара за физичко лице 

- копија Решења МУП РС за израду главног пројекта заштите од пожара за правно лице – 
понуђача. 

 
Не захтева се достављање и Лиценце за физичко лице и Решење МУП-а за правно лице 
 
 
 
 

mailto:public@rfzo.rs


        
Јована Мариновића бр. 2, 11040 Београд, Србија, тел: 381 11 2053-830; факс: 381 11 2645-042 
е-mail: public@rfzo.rs        ПИБ бр. 101288707         мат. бр. 06042945          рач. бр. 840-26650-09 

 
 
Прописано подразумева: 

- да понуђач (који није истовремено и уписан у одговарајући регистар јер не поседује 
Решење МУП-а за израду главног пројекта заштите од пожара) доставља Копију 
Лиценце о положеном стручном испиту за израду главног пројекта заштите од 
пожара за физичко лице, док 

- понуђач који јесте истовремено и уписан у одговарајући регистар и које поседује 
Решење МУП-а доставља копију наведеног Решења МУП-а, будући да ималац тог 
Решења има запослена лица са Лиценцама о положеном стручном испиту за израду 
главног пројекта заштите од пожара за физичка лица, па није потребно посебно 
достављање и Лиценци за физичка лица. 

 
 
Ово појашњење не представља измену Конкурсне документације. 
Рок за подношење понуда остаје непромењен: 30.04.2020, до 10.00. 
 
 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 
 
 
 
 
 
 
5020.92/93 

mailto:public@rfzo.rs

